

BYDGOSKIE RADIO ECHO

Właściciel: Bydgoski Ośrodek Radiowy
70-001 Bydgoszcz
BYDGOSZCZ

zawula się
na wpol'senie

Nr D. 9

12 III 1971
Data

podpis

1. Wiadomości - teksty/
2. Posiedzenie woj.zespołu poselskiego - tekst ZU/
3. Jak PKP realizuje zadania przewozowe I kwartału - taśma ZK,
4. Głos kobiety pracującej - taśma EM/

681

ZU/ Na tle zapoczątkowanej uchwałami VII i VIII plenum partii odnowy życia społeczno-politycznego kraju - posłowie na Sejm z terenu Pomorza ^Yomówili dzisiaj na plenarnym posiedzeniu wojewódzkiego zespołu poselskiego w Bydgoszczy, dotychczasowe formy pracy i program działania. Jako naczelný postulat pracy poselskiej przyjęto stały bezpośredni dialog posła z wyborcami w formie spotkań konsultacyjno-opiniotawczych. Postanowiono rozszerzyć zasięg kontaktów poprzez bardziej systematyczne spotkania z załogami robotniczymi, ludnością wsi i młodzieżą. Dyskusje ze społeczeństwem - zdaniem posłów - poza problemami środowiskowymi, powinny objąć projekty ustaw ~~jakie~~ ^{kierowane} ~~wejdą~~ pod obrady Sejmu, jak również szeroki zakres aktualnych ^{spraw} ~~problemów~~ społeczno-politycznych kraju i polityki zagranicznej państwa. Udoskonalenia wymaga także system przekazywania wniosków i uwag kierowanych przez ludność za pośrednictwem posłów pod adresem władz państwowych i administracji terenowej.

W okresie trwania obecnej kadencji - od połowy 1969 roku - odbyło się na pomorzu 560 spotkań posłów z wyborcami. Jednak w niewystarczającym stopniu - jak mówił poseł Jerzy Domiński sekretarz wojew. zespołu - omawiano na nich problemy istotne z punktu widze-

niaspołeczeństwa. Niektóre spotkania miały charakter oficjalnych zebrań przedstawicieli władz powiatowych z posłami. Z takich spotkań "galówek", swoistych "koncertów życzeń" - stwierdził poseł Henryk Hałas [✓]trzeba zrezygnować na rzecz autentycznych kontaktów z ludnością. O doskonaleniu stylu pracy poselskiej w terenie mówili także posłowie Mieczysław Medeński, Jan Kulas, Halina Karpińska, Stanisław Turski, Irena Lewandowska, Edmund Lewandowski ^{Witold Łasota} i Henryk Pohl. Dzielono się również dobrymi doświadczeniami poselskiej działalności w terenie, wskazując na przykłady spotkań ożywionych dyskusją na tematy interesujące wyborców. Poseł Witold Łukasiewicz postulował by w pracy wojewódzkiego zespołu, bezpośrednio uczestniczyli również posłowie centralni, wybrani do Sejmu z okręgów wyborczych ^{rejonu} bydgoskiego.

Jak ustalono w programie pracy na rok bieżący, wojewódzki zespół poselski na swym kolejnym posiedzeniu zajmie się kontrolą realizacji dwóch ustaw sejmowych: o scalaniu i wymianie gruntów oraz ograniczeniu podziałów gospodarstw rolnych i wykorzystaniu gruntów Państwowego Funduszu Ziemi. Ponadto uwzględnione zostaną następujące tematy: Upowszechnienie i koordynacja działalności kulturalnej w województwie,

rozwój budownictwa mieszkaniowego, sprawy socjalno bytowe
pracowników budownictwa oraz realizacja wniosków wyborców.

W przyszłym tygodniu posłowie spotkają się ponownie w Bydgoszczy
by przedyskutować sprawy związane z usprawnieniem działalności
Sejmu.

ZK/ ~~Od początku bieżącego miesiąca~~ odbywają się w województwie bydgoskim powiatowe zjazdy sprawozdawczo-wyborcze Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

W dzisiejszym powiatowym zjeździe w Chełmnie nad Wisłą uczestniczył prezes Naczelnego Komitetu ZSL - Stanisław Gućwa. Obecny jest również ^{oraz} członek prezydium NK ~~ZSL~~ - prezes wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa - Bronisław Owsianik.

Główny kierunek dyskusji wyznaczają problemy związane z intensyfikacją produkcji rolnej a zwłaszcza rozwoju hodowli zwierzęcej. Wśród 135 delegatów reprezentujących 1.700 członków Stronnictwa na wsi chełmińskiej, liczne są głosy krytykujące jakość pasz dla trzody chlewnej i bydła. Nie brak postulatów domagających się usprawnienia obsługi rolnictwa ze strony instytucji i przedsiębiorstw działających na rzecz wsi.

Zgłoszono też wiele uwag i projektów dotyczących lepszego niż dotąd zagospodarowania gruntów Państwowego Funduszu Ziemi.

Z dużym uznaniem przyjęte zostały wystąpienia mówiące o konieczności podniesienia społecznej rangi zawodu rolnika.

BRE/ZK

12 marca 1971 r.

MD/ Dziś, w drugim dniu pobytu na Pomorzu - delegacja Komitetu Centralnego radzieckiego Komsomołu z sekretarzem KC - Borysem Pugo na czele - zwiedzała Ziemię Chełmińską. W godzinach przedpołudniowych radzieccy goście odwiedzili Państwowe Gospodarstwo Rolne w Raciniewie powiat Chełmno, a następnie wspólnie z sekretarzami Zarządu Głównego ZMW: Krystyną Glinką-~~Elechnowicz~~ oraz Stanisławem Kruszniewskim spotkali się z młodzieżą tej miejscowości.

Popołudniu przedstawiciele radzieckiej organizacji młodzieżowej ~~przeprowadzili rozmowy~~ ^{złożyli wizytę} z kierownictwem ^z Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy.

W godzinach wieczornych, po zwiedzeniu grodu nad Brdą, komsomolcy uczestniczyć będą w spotkaniu w Młodzieżowym Klubie w Nowej Wsi Wielkiej koło Bydgoszczy.

BRE/ZK

12 marca 1971 r.

ZK/ Jutro zbierze się w Bydgoszczy plenum Wojewódzkiej Komisji
Związków Zawodowych.

Tematem posiedzenia będzie krytyczna ocena działalności
Wojewódzkiej Komisji Związków w świetle uchwał VIII plenum KC
PZPR oraz ostatniego plenum CRZZ.

Obrady zakończą się podjęciem uchwały, która określi zadania
wojewódzkiej komisji na najbliższy okres.

693

ZK/ Jak słyszeliśmy przed chwilą - skutki gwałtownego nawrotu ~~w zimie~~ zimy nie zakłóciły pracy w transporcie kolejowym.

Ze śniegową nawałnicą poradzili sobie również bydgoscy drogowcy. - W ciągu dzisiejszej nocy skutki wczorajszej, popołudniowej zamieci usuwały 53 pługi oraz 250 drożników.

Od wczesnych godzin rannych wszystkie drogi w województwie bydgoskim dostępne były dla ruchu. Przez cały dzień ^{ślizgu} nawierzchnie szos posypywało ~~piaskiem~~ ^{piaskami} około 80 specjalnych samochodów.

Spodziewać się należy, że pod wieczór nastąpi spadek temperatury co spowoduje oblodzenie nawierzchni szos, przed czym ostrzegamy kierowców, którzy w tej chwili znajdują się na trasie bądź jeszcze dziś wybierają się w drogę.

BRE/ZK

12 marca 1971 r.

ZK/ Mimo, że do spotkania z wybitną aktorką polskich scen pozostało jeszcze dziesięć dni - już dziś pragniemy zwrócić uwagę na tę wyjątkową i rzadką wizytę.

Oto - Irena Eichlerówna zaprezentuje bydgoskiej publiczności interesujący program pod nazwą: "U was żyję". Złożą się nań listy i wspomnienia Fryderyka Chopina. Program wzbogacony zostanie muzyką genialnego kompozytora w wykonaniu laureata VII konkursu Chopinowskiego - Cezarego Owerkowicza.

Wieczór na który niecierpliwie czekamy odbędzie się
22 marca w Teatrze Kameralnym.-